[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
   307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от 27 июня 2023 года                п.Конышевка                           № 323

О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания Конышевского района Курской области
от 27 апреля 2023 года №312  «О создании Контрольно - счетного органа Конышевского района Курской области - Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Конышевский район» Курской области, Представительное Собрание Конышевского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Статью 4 «Состав Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области» Положения о Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области утвержденное и принятое  решением Представительного Собрания Конышевского района Курской области  от 27.04.23 года №312 «О  создании Контрольно - счетного органа Конышевского района Курской области - Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области» внести изменения и дополнения, изложив  в следующей редакции:
«Статья 4. Состав Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области:
1. Ревизионная комиссия образуется в составе Председателя и аппарата Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области (далее – Председатель Ревизионной комиссии).
2. Председатель Ревизионной комиссии замещает муниципальную должность.
3. Срок полномочий Председателя  Ревизионной комиссии составляет      5 лет.
4. Права, обязанности и ответственность Председателя Ревизионной комиссии определяются Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
5. Штатное расписание Ревизионной комиссии утверждается Председателем Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Конышевского района Курской области                                   А.И.Лукьянова

Глава
Конышевского района Курской области                                      Д.А.Новиков

image1.png